
Pagina 1 din 2  
    RROOMMÂÂNNIIAA                                                                                                                                                                    

    JJUUDDEEŢŢUULL  HHAARRGGHHIITTAA  
    CCOOMMUUNNAA  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  
    CCOONNSSIILLIIUULL  LLOOCCAALL  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  

                      
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Judeţul Harghita – comuna Mădăraş nr.193 *Cp.537071    TTeelleeffoonn  //  FFaaxx  00226666  ––  333355882244  //  ee--mmaaiill  ccssiikkmmaaddaarraass@@ggmmaaiill..ccoomm            **                                                                                                    KKTT//KKTT//MMMMXXXXII//55eexx  

  

 

 
 HOTĂRÂRE NR.116/2021 

pentru desemnarea unui reprezentant al consiliului local al 
comunei Mădăraş  în comisia de concurs, numită în vederea 

organizării și desfășurării concursului pentru ocuparea funcției 
de director din Școala gimnazială „Kiss Ferenc” din comuna Mădăraş 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MĂDĂRAŞ 
 
Consiliul local al comunei Mădăraş, întrunit în şedinţa ordinară 
din data de 22.09.2021, convocat cu Dispoziţia nr. 147/2021; 
 
Având în vedere: 
  
- referatul de aprobare a primarului cu nr. 277/16.09.2021 privind 
desemnarea unui reprezentant al consiliului local al comunei 
Mădăraş  în comisia de concurs, numită în vederea organizării și 
desfășurării concursului pentru ocuparea funcției de director din 
Școala gimnazială „Kiss Ferenc” din comuna Mădăraş; 
 
- raportul de specialitate al secretarului general u.a.t. delegat 
cu nr. 278/16.09.2021 privind desemnarea unui reprezentant al 
consiliului local al comunei Mădăraş  în comisia de concurs, 
numită în vederea organizării și desfășurării concursului pentru 
ocuparea funcției de director din Școala gimnazială „Kiss Ferenc” 
din comuna Mădăraş; 
 
- Solicitarea cu nr.1100 din 15.09.2021 al doamnei directoare Bíró 
Éva privind desemnarea unui membru în comisia de concurs din 
partea Consiliului Local Mădăraș; 
 
- Avizul favorabil al Comisiei Juridice nr. 285/22.09.2021 și a 
Comisiei Economice nr. 286/22.09.2021; 
 
În conformitate cu Legea educaţiei naţionale nr.1/2011, cu 
modificările şi completările ulterioare şi potrivit O.M.E.C.S. 
nr.4597/2021 pentru aprobarea Metodologiei privind organizarea şi 
desfăşurarea concursului pentru ocuparea funcţiilor de director şi 
director adjunct din unităţile de învăţământ preuniversitar 
 
În conformitate cu prevederile art.129, alin. 2, lit. c, art.136, 
alin. 10 și art.139, alin. 3, lit.g și pct. 1 din anexa nr. 4 din 
O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare; 

 
 
 
 

mailto:csikmadaras@gmail.com


Pagina 2 din 2  
    RROOMMÂÂNNIIAA                                                                                                                                                                    

    JJUUDDEEŢŢUULL  HHAARRGGHHIITTAA  
    CCOOMMUUNNAA  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  
    CCOONNSSIILLIIUULL  LLOOCCAALL  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  

                      
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Judeţul Harghita – comuna Mădăraş nr.193 *Cp.537071    TTeelleeffoonn  //  FFaaxx  00226666  ––  333355882244  //  ee--mmaaiill  ccssiikkmmaaddaarraass@@ggmmaaiill..ccoomm            **                                                                                                    KKTT//KKTT//MMMMXXXXII//55eexx  

  

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se desemnează reprezentantul Consiliului Local Mădăraș 
pentru a face parte din comisia de concurs organizată în vederea 
ocupării funcției publice de director al Școlii Gimnaziale „Kiss 
Ferenc” din comuna Mădăraş: 

- domnul Gáll Levente-László - consilier 
 
Art. 2. Cu aducere la îndeplinire a prezentei, se însărcinează 
persoana desemnată şi Consiliul de administrație a Şcolii 
Gimnaziale „Kiss Ferenc” din Mădăraş. 

 
Art. 3. Prezenta se comunică prin grija secretarului general 
u.a.t. delegat cu: 
 

- primarul comunei Mădăraş 
- persoanei desemnate în art.1 
- Instituţia Prefectului Judeţului Harghita; 
- Consiliului de administrație al Școlii Gimnaziale „Kiss 

Ferenc” din comuna Mădăraş 
- se afişează la sediu şi pe pagina de WEB al instituţiei 

 
 
 

 
Mădăraş, la data de 22.09.2021 

 

 

 

 

 
Preşedintele şedinţei      Secretar general u.a.t. 
Baricz Levente                   delegat,                                       
                                        Kovács Bíborka 
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local Mădăraş, în şedinţa ordinară din data 
de 22.09.2021, cu un număr de 10 voturi din numărul total de 11 consilieri locali în 
funcţie şi 10 consilieri prezenţi la vot. 

mailto:csikmadaras@gmail.com

